ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024                                            г.Енисейск                                           №44-444р

О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселка Подтесово органами местного самоуправления муниципального района в области градостроительной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р (ред. 14.02.2019) «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решение Подтесовского поселкового Совета депутатов от 14.11.2024 № 61-212 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселка Подтесово органами местного самоуправления Енисейского района в области градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселка Подтесово, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области градостроительной деятельности, а именно:

1) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;

2) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

3) выдача разрешений на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);

4) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

5) подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

6) осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

7) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;

8) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

9) направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

10) направление уведомления об изменении параметров планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

11)
направление уведомления о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;
12)
направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

13)
направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства;

14)
направление уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

2. Принять денежные средства из бюджета поселка Подтесово в районный бюджет.

3. Поручить администрации Енисейского района заключить Соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения поселения муниципальным районом указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан

(С. В. Ермаков).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям с 1 января 2025 года.

	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района

	________________ В.И. Марзал

	_________________ А.В. Кулешов